
Sårmottagning Åkermyntan vårdcentral 

 

Den som bokar in patienten (telefon/chatt): 

 

Ställ följdfrågor för att få en bättre anamnes. Till exempel: Hur uppkom såret/såren? Hur 

länge har såret/såren funnits? Tidigare sår? Bensvullnad? Diagnoser? Passa på att fråga om 

patienten tar sina mediciner som är ordinerat.  

 

Är det ett första besök?:  

Ha i bakhuvudet/att vara uppmärksam på: 

Svårläkta sår = (sår som ej läkt eller förväntas läka på ca 4-6 v). Äldre patienter, fler 

diagnoser eller som har sår som ej läkt på flera v --> Första besök helst till Linnéa (har 

mottagning onsdagar) minst 60 min. Boka även en admin i jourläkarens tidbok 15 minuter 

(som vi gör vid EKG). Detta då vi behöver ev hämta läkare för ordination av 

smärtlindring/kompressionsbehandling osv.  

 

Är det återbesök?: Titta historik i journalen, hur länge har tidigare såromläggningar tagit? 

Har det även förekommit kompressionslindning?  

 

Den som träffat patienten: 

 

Använd “checklista sårmottagning” (se längre ner). Har vi gjort allt?  

Skriv en tydlig sårjournal.  

 

Sår rond har Linnéa + Lina (usk) på fredagar kl 10:00-11:00.  

Ex vad som framkommer under sår rond: Bokar läkarbesök. Skriver remisser till 

hudmottagning, sårmottagning, fotvård, tar kontakt med Bib på kommunen. Ändrar i 

sårbehandling. Vi journalför de patienter vi tar upp i sambedömnings mallen så det ska vara 

tydligt att se.  

 

 

 



Vid behov teambesök med patienter med  PAL+usk/Linnéa.  

 

Linnéa + Lina (usk) bokar in detta när behov finns. Vi kommer träffas tillsammans 

(PAL+usk/Linnéa) med patienten inne i omläggningsrummet 60 minuter. Det vi går igenom 

är olika från fall till fall men bland annat diagnoser, senaste prover, fotstatus /arm ankel 

index, smärtlindring, kompression osv. Vi testar och ser hur det fungerar. Syftet är att få 

helhetsbild på patienten och öka patientens delaktighet.  

 

 

 

Checklista sårmottagning 

 

❑ Patienten ska fylla i “Frågor vid första besöket” (finns i sår-pärmen). Svaren skrivs in i 

journalen! 

❑ Patienten ska få “Träningsprogram” (finns i Sår-pärmen) 

❑ Patienten ska få “Kostråd för sårläkning” (finns i Sår-pärmen) 

❑ Såret/såren fotas 

❑ Såret/såren mäts (Längd, bredd och djup) 

❑ Ordination smärtlindring 

❑ Arm/ankel index 

❑ Ordination Kompressionslindning 

❑ Återbesök bokas 

 


